ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 57/2002/QĐ-UBBT
	Phan thiết, ngày 05 tháng 9 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH MỨC THU CHỤP CT SCANNER VÀ PHÂN PHỐI, SỬ DỤNG NGUỒN THU ĐỂ HOÀN TRẢ VỐN VAY CỦA BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH BÌNH THUẬN.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân (sửa đổi) đã được Quốc hội khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/6/1994;
- Xét đề nghị của Liên Sở Y tế, Sở Tài chính - Vật giá và Sở Kế hoạch & Đầu tư tại văn bản số 2710 LS/ YT-TCVG-KH & ĐT ngày 12/8/2002;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay quy định mức thu chụp CT scanner và tỷ lệ phân phối sử dụng nguồn thu để hoàn trả vốn vay của Bệnh viện Đa khoa Bình Thuận như sau:
1/ Mức thu: (bao gồm cả vật tư tiêu hao như: thuốc cản quang, phim chụp, thuốc rửa phim, điện...)
+ Chụp lần I: Chụp CT Scanner để phát hiện tổn thương chẩn đoán bệnh như chấn thương sọ não, tai biến mạch máu não, khối u trong não.
Mức thu: 800.000 đồng
+ Chụp lần II: Để kiểm tra theo dõi, tổn thương, so sánh với kết quả chụp lần I.
Chỉ định: như mổ chấn thương sọ não.
Các trường hợp chấn thương, xuất huyết não không có chỉ định phẫu thuật, điều trị nội khoa diễn tiến có vấn đề. Kiểm tra trước khi cho bệnh nhân ra viện.
Mức thu: 600.000 đồng
+ Chụp lần III, IV: Để theo dõi, hội chẩn đề ra phương pháp giải quyết khác.
Chỉ định: Chụp các khối u ở sâu, sau điều trị, hóa xạ, xạ trị.
Các trường hợp chấn thương sọ não, không mỗ điều trị nội khoa có diễn tiến xấu.
Chụp kiểm tra trước khi cho bệnh nhân ra viện.
Mức thu lần III: 400.000 đồng
Mức thu lần IV: 200.000 đồng
2/ Phân phối sử dụng nguồn thu:
Toàn bộ số tiền thu chụp Scanner được quy thành 100% và phân phối, sử dụng như sau:
+ 85% dùng để hoàn trả vốn vay
+ 15% sử dụng để mua vật tư tiêu hao phục vụ cho việc chụp CT Scanner. Cuối năm nếu chi không hết phải nộp trả vốn vay.
Việc thu và phân phối sử dụng nguồn thu được quản lý theo đúng quy định tài chính hiện hành.
Điều 2: Giao trách nhiệm cho Sở Tài chính-Vật giá phối hợp với Sở Y tế và Sở Kế hoạch & Đầu tư, hướng dẫn Bệnh viện Đa khoa Tỉnh triển khai thực hiện theo đúng quy định tại điều 1 của Quyết định này. Đồng thời theo dõi, hướng dẫn kiểm tra chặt chẽ việc hạch toán chi tiêu, thu nộp và quyết toán theo đúng chính sách tài chính hiện hành của Nhà nước.
Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND & UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính- Vật giá, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế Tỉnh, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như điều 3
- Thường trực Tỉnh ủy
- Thường trực HĐND Tỉnh
- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND Tỉnh
- Sở Tư pháp
- Lưu: VP;VX, CVPPLT
	TM.UBND TỈNH BÌNH THUẬN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành